Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL NO 19/2008-PRH

A PROFESSORA DOUTORA NEUSA ALTOÉ, PRÓ-REITORA DE RECURSOS
HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o edital no 02/2008-PRH e o
contido no processo nº. 350/2008-PRO,

T O R N A  P Ú B L I C O

O resultado das inscrições para o teste seletivo aberto pelo Edital no 02/2008-PRH,
conforme segue.

2. Inscrições deferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE QUÍMICA
Ensino de Química
1 vaga / 40 horas semanais para o Câmpus Sede

1. MARILDE BEATRIZ ZORZI SA

Química Geral
3 vagas / 40 horas semanais para o Câmpus Sede

1. ADRIANA BELINI
2. ADRIANO ANTONIO SILVA
3. ADRIANO LOPES ROMERO
4. ALEX SANCHES TORQUATO
5. ALEXANDRA MARY GONÇALVES
6. ALEXANDRE TADEU PAULINO
7. ANDRÉ LUIZ TESSARO
8. ANGELA CLAUDIA RODRIGUES
9. AUGUSTO CESAR GRACETTO
10. CLEVERSON CASSERO BOCCA
11. DANIELA MARTINS FERNANDES
12. ELIANE CRISTINA ALVES
13. ELISANGELA ANTONIETA DE OLIVEIRA
14. FABIELE CRISTIANE DIAS
15. GISELE DE FREITAS GAUZE
16. JAIME DA COSTA CEDRAN
17. JEANINE COELHO CURTI
18. LILIAN TATIANI DUSMAN TONIN
19. LUCIANA GAFFO
20. LUCIMARA BERGAMO
21. LUZIA OTILTA BORTOTTI FAVERO
22. MARCELA BOROSKI
23. MARCELA FERNANDES SILVA
24. MARIA CRISTINA MILINSK

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2 do Edital no 19/2008-PRH
25. NARCIMARIO PEREIRA COELHO
26. NATALIA FERNANDA SANTANA
27. NEIFE LILIAN ZALLOUM
28. PATRICIA VALDERRAMA
29. PAULO RODRIGO STIVAL BITTENCOURT
30. PRISCILA DE OLIVEIRA MENEGUETTI
31. PRISCILA SCHROEDER CURTI
32. RAFAEL DA SILVA
33. RAFAELLE BONZANINI
34. RICARDO BOSSONI
35. RODRIGO MENEGHETTI PONTES
36. ROGERIO CESAR DE LARA DA SILVA
37. SILVANA FERNANDES MONTANHER
38. VAGNER MARQUES DE MOURA
39. VALQUIRIA DE MORAES SILVA
40. VANESSA KIENEN
41. VITOR DE CINQUE ALMEIDA

3. Inscrições indeferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE QUÍMICA
Ensino de Química

1. MARCIA CAMILO
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital no 02/2008-PRH (não
comprovou especialização em Educação na área de Química e/ou especialização em
Ensino de Química e/ou especialização em Ensino de Ciências na área de Química).

Química Geral

1. TAISA MACHADO DE OLIVEIRA
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital no 02/2008-PRH (não
comprovou graduação em Química).

 Maringá, 31 de janeiro de 2008.

Neusa Altoé.